
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКО ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

05.06.2025                                                                                                                 № 70 
 
О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков 
гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства, 
садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством 
его деятельности» 

 
Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 28.05.2025 

№ 4-01-2025, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   
руководствуясь Уставом муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление 
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
от 02.03.2015 № 09 «Об утверждении административного регламента 
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности» удовлетворить.  

2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Сарыевское от 02.03.2015 № 09 «Об утверждении 
административного регламента администрации муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее 
– административный регламент) следующие изменения: 

2.1. Пункт 2.9 раздела 2 административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«2.15. Отказ в предоставлении муниципальной услуги осуществляется в 
течении 10 (десяти) дней по следующим основаниям: 



2 
 

- представленное заявление не соответствует положениям пункта 1 статьи 
39.17 Земельного кодекса РФ; 

- заявление подано в иной уполномоченный орган; 
- к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с 

пунктом 2 статьи 39.17 Земельного кодекса РФ. 
 При этом уполномоченным органом должны быть указаны причины 

возврата заявления о предоставлении участка.». 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
           4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Маяк». 
 
 
 

Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                     О.А. Куранова 


